I taque Nos, de hac sane gravi causa solliciti, haud ita pridem vos, vene

rabiles fratres, per collegas vestros duos, qui Apostolorum limina visi-

t a tum adierant , vehementer hortat i sumus , ut de ope huic nat ionis 

vestrae Collegio ferenda communiter Scotos catholicos appe l l an t i s . Rei 

successus, Deo favente, vicit exspectationem Nostram : siquidem ea pecu

niae vis est a vobis, stipes corrogando, collecta, quae et facultatem 

Collegio dederit ad se aere alieno l iberandum, et fecerit etiam ut ipsum 

posthac esset solvendo. In quo cum sedulitas et instantia vestra, vene

rabiles fratres, tum fidelis populi, praesert im tenuiorum ordinum, est 

largitas d i laudanda : compertum est enim eam summam maxime esse 

ex operariae plebis collatione confectam. - Iam rel iquum est, ut de hoc 

tan tae opportunitat is Inst i tuto non solum tuendo, sed amplificando cogi-

tetis. Omnino enim oportet ipsum ad Ecclesiae istius incrementa tum 

respondere, tum etiam conducere; ob eamque rem necesse est ad eius 

opes t an tum adiungi, unde eum a lumnorum numerum queat sustentare , 

qui satis esse videatur. Id vos effectum dare- pro vestra sollertia et 

diligentia pastorali nitemini, stimulos scilicet admoventes propensissi-

mae vestrorum voluntat i : nec dubi tandum quin operam posituri in hoc 

sitis valde frugiferam. Sed quia res eo succedet uberior, quo fuerit ordi

n a t i o ^ ideo cupimus optamusque, ut singuli vos ipsi ves t rum clerum 

quotannis huius adiutandi Collegii admonea t i s ; populum autem per 

sacerdotes vestros item quotannis in singulis Scotiae missionibus admo-

nendum curetis. Qui vero has ad populum contiones habebunt , nimirum 

explicabunt diligentius, quae sit haec Romana Scotorum domus, quis 

eius finis, quid utilitatis inde iam Scoti acceperint, et quan tum eorum 

intersit, usque magis eam florere. Equidem, explorata fidelium e Scotia 

pietate ac studio erga hanc Apostolicam Sedem, pro certo habemus eos 

optatis Nostris cumulate satisfacturos, modis omnibus ornando u r b a n u m 

suae gentis clericorum Collegium, in quo singulare ipsorum cum Eccle

siae catholicae Capite coniunctionis vinculum consistit. - Auspicem 

autem divinorum, quae precamur, munerum, eandemque summae bene

volentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem vobis, venerabi les 

fratres, et clero populoque vestro amantissime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die xxv mensis iulii, in festo 

S. Iacobi Apostoli, MCMXX, Pontificatus Nostri anno sexto.